venit; quae summa quotannis die S. Georgii in imperatoria porta repraesentari solet.

Decrevit item hic patriarcha proficisci in Valachiam et Moldaviam. hoc ergo consilio egressus e magna ecclesia iter iniit, comitatus certis quibusdam pontificibus et clericis. ibi in provincia sacratissimae metropoleos Tornobi aegrotans vitam hanc reliquit. cum autem ita morbo laboraret, perfectorum monachorum habitum sibi induit, mutato priore nomine in Ioannis nomen; spiritus et superas sic eius abivit ad arces, corpore ipsius magno cum honore sepulto. sederat in throno annos viginti tres et aliquot menses. ordinaverat omnes metropolitas et archiepiskopos, idque in multis thronis et bis terva, excepto solo Nicomedensi Dionysio, qui non ab ipso ordinatus erat: sed et hunc Dionysium et ipsum Hieremiam superior patriarcha Theoleptus ordinaverat. et idem hic Nicomediae antistes mortuo Hieremiae successit in patriarchatu, sicut inferius docebitur.

Vulgata morte patriarchae clerici magnae ecclesiae scripserunt ad proximos antistites; quibus congregatis frequens concilium factum est pontificum clericorum principum et multorum aliorum expertarum

165 ρέων κληρικῶν ἀρχόντων καὶ πολλῶν ἄλλων χρησίμων ἀνδρῶν.  
 εὐρέθη δὲ τότε εἰς τὴν μεγάλην ἐκκλησίαν καὶ ὁ πατριάρχης  
 Ἱεροσολύμων, κύρις Γερμανός, καὶ ἐκάθισε καὶ αὐτὸς εἰς τὴν  
 σύνοδον. καὶ ὅμιλόσαντες πολλὰ περὶ τοῦ πατριαρχικοῦ  
 θρόνου ὅμοφώνησαν καὶ ἔστησαν καὶ τόμον ἐγγράφως ἔγρα- 5  
 ψαν, καὶ κάτωθεν ὁ πατριάρχης αὐτὸς τῶν Ἱεροσολύμων ὑπέ-  
 γραψε καὶ ὅλοι οἱ ἀρχιερεῖς, ὅσοι εἶρέθησαν, καὶ οἱ κληρι-  
 κοί. ὁ δὲ τόμος ἔλεγεν ἔτιξη, διτι, ὅποιος τῶν ἀρχιερέων  
 βουληθῇ μὲν κανένα τρόπον καὶ γένει πατριάρχης χωρίς νὰ  
 μαζοχθοῦν ὅλοι οἱ ἀρχιερεῖς, μητροπολῖται ἀρχιεπίσκοποι καὶ 10  
 ἐπίσκοποι, τῆς ἀνατολῆς, τῆς δυσέως καὶ τῆς Πελοπονήσου  
 ἡγουν τοῦ Μορέως, νὰ ἔναι αὐτοκαθαίρετος τῆς ἀρχιερωσύ-  
 νης καὶ τοῦ θρόνου. καὶ ἀφορισμὸν ὁ Ἡρακλείας ἐξεφώνηπε  
 μετὰ ὁμοφορίου καὶ ἐπιτραχηλίου. καὶ ἔτιξη ὅμοφώνως ἀπέ-  
 στειλαν ταχυδρόμους εἰς τὸν ἀρχιερεῖς μετὰ βασιλικοῦ ὅρι- 15  
 σμοῦ, καὶ ἐσύναξαν τὸν ἀρχιερεῖς αὐτοὺς ὅλους, καὶ συν-  
 τζελέτη τὸν ἔκαμναν εἰς τὸν καθδῆ. ὅποιος δὲν ὑπάγῃ εἰς  
 τὸ πατριαρχεῖον καὶ ἡ βουλὴ μερικῶν ἀρχιερέων καὶ κληρι-  
 κῶν καὶ ἀρχόντων ἡτον, ὥσταν συναγθοῦν ὅλοι οἱ ἀρχιερεῖς,  
 τότε νὰ γένει σύνοδος, νὰ καθαρισθοῦν καὶ νὰ ἔξωριζωθοῦν 20  
 πολλὰ ἐναντία ἀπὸ τὴν μεγάλην ἐκκλησίαν, ἀρχὴ τὸ Σιμω-

virtutis virorum. aderat tunc in magna ecclesia patriarcha quoque Hierosolymitanus, cui nomen Germanus erat; et concilio ipse etiam intererat. longa de patriarchico throno disputatione habita unanimis salutarem constitutionem fecerunt; quam et in scriptum redegerunt; et infra tum Hierosolymorum patriarcha subscrispit, tum quotquot aderant pontifices ac clerici. aiebat illa sanctio sic: "quicunque prae sulum vellet ullo modo fieri patriarcha, absque eo ut cuncti essent congregati pontifices, metropolitae archiepiscopi et episcopi, tum Orientis tum Occidentis tum Peloponnesi, hunc tales, iam ipsum per se contemnatum pontificatu et throno deiectum esse." ac condemnationem ab ecclesiaeque consortio seiunctionem Heracleae antistes, sacra humerali et collari veste indutus, promulgavit. tunc concordi voce emiserunt pernices nuntios ad pontifices cum regio mandato: eos congregarunt universos, et apud provincialem iudicem talēm ordinationem constituerunt. "quandocunque aliquis patriarchatus sitiens non accederet in patriarcheum, sed tantum coitione aliquot pauciorum prae sulum, clericorum et primorum, legeretur, perinde ac si ab universorum concilio electus esset, tunc synodus esse cogendam, in qua tales dignitate sua moverentur et longe a magna ecclesia eradicati proiicerentur." improbitatem hanc a nundinatione Simonis magi, de quo in libro rerum ab apostolis Christi gestarum, ortum et nomen habere; contra quam extare canonein apostolicum.